
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.08.2024  № 20/3 

 пгт Оричи  

 

Об итогах опроса граждан на территории муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района  

Кировской области  

 

В соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области, 

Положением о порядке проведения опроса граждан в Оричевском городском 

поселении, утвержденным решением Оричевской поселковой Думы 

от 18.07.2012 № 53/3, рассмотрев протокол заседания комиссии по 

проведению опроса граждан на территории муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области по 

вопросу участия в проекте поддержки местных инициатив в Кировской 

области, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить протокол комиссии об итогах опроса граждан по вопросу 

участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области. 

Прилагаются. 

2. Признать опрос состоявшимся, результаты опроса - 

действительными. 

3. Установить приоритетной проблемой и поддержать проект -

реконструкция детской спортивно-игровой площадки «Оричата». 

4. Администрации Оричевского городского поселения принять участие 

в реализации указанного проекта и поручить главе администрации 

Оричевского городского поселения Федяевой С.Н. предусмотреть в бюджете 

Оричевского городского поселения на 2025 год средства на 



 2 

софинансирование проекта за счёт средств местного бюджета. 

5. Установить минимальную денежную сумму для населения 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, старше 18 лет, желающего оказать помощь 

в реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области: 

реконструкция детской спортивно-игровой площадки «Оричата» - 200 рублей. 

6. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения    С.Н. Федяева 

 

Председатель 

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов 
 


